ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 04.557.278/0001-15

Rodovia PA 454, KM 8, S/N, São Benedito, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa-PA

DESPACHO

À
Vossa Excelência,
Sr. JOSÉ CARLOS AMORIM DA COSTA

PRESIDENTE DA CÂMARA

ASSUNTO: Autorização para abertura de Processo para Aquisição de Material de
Copa, Cozinha e Descartáveis, a fim de atender as necessidades da Câmara

Municipal de Augusto Corrêa.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor

admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite

delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na

oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Augusto Corrêa, 13 de fevereiro de 2023.

José Carlos Ferreira de Oliveira

Agente de Contratação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023021503-CMAC

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

DATA: 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MANOEL DO CARMO

BARRETO DOS

SANTOS-ME

 S C M LISBOA-ME

 FABRICIO JOSE

MATOS DA CUNHA-

ME

1 AVENTAL: Plástico descartável branco. Tam. 1,20 X 0,76CM UNID 50 8,00R$                       8,00R$                     8,30R$                      8,10R$

2 BANDEJA: Redonda em alumínio nº 35 UNID 15 25,00R$                     26,00R$                   26,00R$                    25,67R$

3 CAFETEIRA ELETRICA. Capacidade 15 Xícaras, Inox UND 5 158,00R$                   159,00R$                 160,00R$                  159,00R$

4
COLHER DESCARTÁVEL. Em poliestileno para refeição. Pacote com 50

unidades.
UNID 50 4,00R$                       5,00R$                     4,00R$                      4,33R$

5

COLHER INOX PARA REFEIÇÃO: Feito totalmente em aço inox. Lâminas e

cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Colher de

sopa.

UNID 30 5,00R$                       4,00R$                     5,50R$                      4,83R$

6

CONCHA GRANDE (SERVIR ALIMENTOS). Feito totalmente em aço inox.

Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas,

com gancho. Dimensões: comprimento: 30cm; espessura: 2,5mm;

capacidade: 100ml; diâmetro: 8cm.

UNID 15 15,00R$                     15,00R$                   15,00R$                    15,00R$

7 COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML: Pacote com 100 unidades. PCT 150 8,00R$                       8,20R$                     8,30R$                      8,17R$

8 COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML: Pacote com 100 unidades. PCT 150 9,00R$                       9,00R$                     10,00R$                    9,33R$

9 COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML: Pacote com 100 unidades. PCT 150 5,00R$                       5,00R$                     7,00R$                      5,67R$

10

FACA DE SERRA SEM PONTA PARA REFEIÇÃO: Feito totalmente em aço

inox. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem

emendas. Faca de mesa com ponta arredondada.

UNID 100 9,00R$                       10,00R$                   9,80R$                      9,60R$

11
FACA DESCARTÁVEL. Em poliestileno para refeição. Pacote com 50

unidades.
PCT 150 4,00R$                       4,50R$                     4,00R$                      4,17R$

Estado do Pará

 CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 04.557.278/0001-15

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO

CORRÊA.

ITENS DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE QUANT.

EMPRESAS

VALOR MÉDIO

______________________________________________________________________________________

Rodovia PA 454, KM 8, S/N, São Benedito, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa-PA

Estado do Pará

 CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 04.557.278/0001-15

12

GARFO PARA REFEIÇÃO: Feito totalmente em aço inox. Lâminas e cabos

monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Garfo de mesa.
UNID 100 8,00R$                       8,00R$                     9,00R$                      8,33R$

13
GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50

unidades.
UNID 150 4,00R$                       4,50R$                     4,00R$                      4,17R$

14

GARRAFAS TÉRMICAS PARA SUCO/ÁGUA: Garrafa térmica multiuso,

corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de

poliuretano; material externo de polietileno, grande resistência ao uso,

impactos e quedas; com copo para beber, bocal removível, alça integrada de

grande resistência. Material atóxico e reciclável. Capacidade: 10 litros;

UNID 10 70,00R$                     71,00R$                   73,00R$                    71,33R$

15

JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA: Jarra plástica transparente graduada

com tampa e com bico, material atóxico em polipropileno. Capacidade de 2

litros.

UNID 100 10,00R$                     10,20R$                   10,00R$                    10,07R$

16
JARRA DE VIDRO COM TAMPA: Jarra de vidro transparente graduada com

tampa e com bico. Capacidade de 2 litros.
UNID 30 65,00R$                     66,00R$                   66,00R$                    65,67R$

17 PANELA: Para Café com cabo em alumínio Polido UNID 20 25,00R$                     25,00R$                   25,00R$                    25,00R$

18
PRATOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de

diâmetro. Pacote com 10 unidades.
UNID 100 3,00R$                       3,10R$                     3,50R$                      3,20R$

19 TAÇA DE VIDRO:  Capacidade 250ml, para vinho, água e suco. UNID 500 5,00R$                       5,00R$                     6,00R$                      5,33R$

20
XICARA CHÁ COM PIRES BRANCA: 200ML Xícara: Ø10CM X 5,5CM Pires:

14,5CM X 1CM
UNID 130 8,00R$                       8,20R$                     9,00R$                      8,40R$

NUMERO  DE ITENS COTADOS======>>> 20 20 20 20

16.330,00R$            16.746,00R$          17.800,00R$

_________________________________________

José Carlos Ferreira de Oliveira

Agente de Contratação

16.958,35R$
VALOR TOTAL DA COTAÇÃO POR EMPRESA ======>>>

______________________________________________________________________________________

Rodovia PA 454, KM 8, S/N, São Benedito, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa-PA

		2023-02-13T10:34:09-0300
	JOSE CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA:13479636268

		2023-02-13T10:34:30-0300
	JOSE CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA:13479636268

		2023-04-03T20:51:54-0300
	JOSE CARLOS AMORIM DA COSTA:42308470259